MUNICÍPIO  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO,

com base no Art. 78, inciso I combinado com Art. 79, inciso I da Lei nº

14.133/2021. Natureza do procedimento: Credenciamento n° 005/2021, que

tem por objeto: Credenciamento de Restaurante para fornecimento de

refeições para atender a demanda da Prefeitura de Cruzeiro da Fortaleza,

conforme especificações contidas no ANEXO II do presente edital em favor das

empresas: SEBASTIÃO DONIZETE VIEIRA 01448669863, inscrita no

CNPJ:29.895.312/0001-92 e MILENA REZENDE DE SOUZA 13802541677,

devidamente inscrita no CNPJ 38.112.312/0001-60 nos seguintes termos:

SEBASTIÃO DONIZETE VIEIRA 01448669863: 2.000 (duas mil) unidades, no

valor unitário de R$ 16,66 (dezesseis reais e sessenta e seis centavos) com

valor médio total de até R$ 33.320,00 (trinta e três mil trezentos e vinte reais).

MILENA REZENDE DE SOUZA 13802541677: 2.000 (duas mil) unidades, no

valor unitário de R$ 16,66 (dezesseis reais e sessenta e seis centavos) com

valor médio total de até R$ 33.320,00 ((trinta e três mil trezentos e vinte reais).

Valor estimado do processo: R$ 66.668,00 (sessenta seis mil seiscentos e

sessenta e oito reais).

 Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do

necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente.

Depois de cumpridas as formalidades de praxe, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

E LAVRA-SE O CONTRATO.

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, 02 de julho de 2021.

Agnaldo Ferreira da Silva
Prefeito